平成２８年臨時（第４回）大分市教育委員会会議録

１．日時 　　 　　平成２８年７月２７日（水)午前８時３０分から午前８時４０分

２．場所　　　　　大分市役所第２庁舎６階　教育委員室

３．出席者　　　　教育長　　　　三浦　　享二

　　　　　　　　　二番委員　　　生野　　誉士

　　　　　　　　　三番委員　　　大久保　眞理子

　　　　　　　　　四番委員　　　上杉　　美穂子

　　　　　　　　　五番委員　　　古城　　和敬

４．出席事務局職員

　　教育部長　　　　　　　澁谷　有郎　　　　　教育部教育監　　　　　秦　　希明

　　次長兼教育総務課長　　佐藤　雅昭　　　　　教育総務課参事　　　　清水　昭男

５．書記

教育総務課参事補　　　水田　美幸　　　　　教育総務課主任　　　　松下　明史

６．傍聴人　　　なし

７．議題

　（１）議案審議

　　　（教議第４６号）教育委員会事務局職員の処分について

８．会議の概要

教育長　　　　　それでは、ただいまから、平成２８年臨時（第４回）大分市教育委員会を

開会いたします。　　　　　　　　　　　　　　（午前８時３０分 開会）

　　　　　　　　なお、本日は角山委員が欠席しておりますが、地方教育行政の組織及び運

営に関する法律第１４条第３項の規定により、構成員の過半数が出席して

いるので会議は成立することを宣告いたします。

教育長　　　　　会議に先立ち署名委員を４番委員、５番委員お願いします。

　　　　　　　　それでは、ただ今より議案審議に入りますが、教議第４６号「教育委員会

事務局職員の処分について」につきましては、人事に関する案件であること

から、審議を秘密会とすることを発議いたしますが、秘密会とすることに賛

成の方は挙手をお願いします。

全委員　　　　　（挙手）

教育長　　　　　全委員賛成と認め、教議第４６号の審議は秘密会とします。

　　　　　　　　（審議の結果、教議第４６号は原案のとおり決定する。）

教育長　　　　　それでは他に何かございませんか。

　　　　　　　　（なし）

1

教育長　　　　　これをもちまして、本日の会議を閉会いたします。

（午前８時４０分閉会）

2